
442

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 08 de Março de 2019 • Edição MMMDCCLXXVII442

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 08 de Março de 2019 • Edição MMMDCCLXXVII

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE Dª. 01/2019 

CONCURSO PÕBLICO 

o PREFEITO MUNICIPAL DE PIRIPDtl, BSTAl>O DO PIAUÍ, no uso das 
atribui.ções legais e constituci.onais, 

CONSIDERAIIDO a homologação do resultado final do Concurso Nblico, 
publicado no Diário Oficial dos Muni.cipios 
(www.diarioficialdosmunicipios.org), em 05 de dezembro de 2016, ediçio 
MMMCCXXJV; 

CONSIDERANDO as liminares deferidas nos autos dos Mandados de 
Segurança em trâmite na 3• Vara da Comarca de Piripiri-PI, processo.s nºs. 
0800148--37.2019.8.18.0033, 0800149-22.2019.8.18.0033 e 0800673-
53.2"018.8 .8.18.0033, impetrados respectivamente por José Ribamar 
Magalhães da Silva. Isadora. Ribeiro da Silva e Aline de Carvalho Silva; 

CONSIDBRAl'WO ainda as disposições da Constituição Fed.eral e Lei Orgãnica 
Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1°. CONVOCAR os candidatos aprovados e classificados no Concurso 
Põ.blico, conforme relação anexa, para comparecer na sede da Pr~feitura 
Municipal, situada no Centro Administrativo Municipal, Bloco D, Bairro 
Campo das Palmas, Piripiri-PI, no pr= de 30 (trinta) dias, a contar da 
publicaçio deste instrumento, no horârio das 08:00 às 14:00h, para tomar 
posse no cargo do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Piripiri-PI. 

Art. 2°. Para investidura nos cargos, os candidatos constantes na listagem, 
deverão apresentar os seguintes documentos: 

- Compmvante de qualificação exigida com. histórico autenticados; 

• Duas fotos Jx4 coloridas e recentes; 

• Cópia autenticada da Carteira de Trabalho; 

- Cópia do Cartão PfS/PASEP; 

- Exame Admíssional; 

• Cópia autenticada da carteira de Identidade; 

- Cópia autenticada do CPF; 

• Cópia da CNli (para os cargos que exigir); 

- Certificado de Reservi.sta, se for do sexo masculino; 

• Certidão de Casamento (se for casado) ou Certidão de Nascimento (se for 
soltei:ro); 

• Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos; 

- Comprovante de conta bancária, corrente; 

- Comprovante de registro no Conselho da categoria devidamente atualizado, 
para os cargos qUe exigir; 

- Comprovante de endereço atualizado; 

• Declaração de não ter sofrido condenação criminal com pena privativa de 
liberdade transitada em julgado ou qualquer condenação incompatível com o 
cargo pretendido; 

- Titulo de Eleitor e Certidão de quitação com as obrigações eleitorais. 

GABINETE DO PREFEITO DO IIUNICÍPIO DE PIRll'llll, ESTADO DO PIAui, 
aos 15 dias do mês de Fevereiro de 2019. 

ANEXO 

TERAPEUTA OCUPACIONAL 

ID.scriçl.o JJomo do Caaclldato 1'uoimea.to 

114505 JOSE RlBAMAR MAOALHAES DA SILVA 17/10/1979 

101124 ISADORA RIBEIRO DA SILVA 18/03/1996 

PROr. DO EKS. POMDAMENTAL - 6° AO 9° ANO . .IIATEMÃTI.CA 

lllacrfç,Ao Nome do Candidato N-.etmento 

102215 ALlNE DE CARVALHO SILVA 

PREl'l:ITURA MUNICIPAL DE PlRIPIRI (PI) 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N' 08/2019 

25/02/1990 

A PREFEITURA MUNICIPAL OE PIRlPIRI roma públ"1e0, que realizara ás 10~00mln, cio dia 21 (vinle e um ) de 
março oo 2019, por iritermedio 00 Pregoeiro, oesignado pela Por'la!la n" 11 Of2019, (le 25 de janeiro do ano de 
dois mil e oozenove (2019), d'o Gabine i; do Prefeito Mun\clpal de Pini;,irl - PI, licitaçã0 na rnooalidade PREGÃC 
PRESENCIAL, com julgamenlo oo MENOR PREÇO POR ITEM, Yisando o aten<! nto ao objeto (lo presell\e 
Edi , confonoo facuNa a Lei n• 8.666193 e suas alteraç,lles subseqtlentes e legislaçao oonelatll e demais 
exigências desle Edital 

OBJETO-A pcesente lic:itaçll<> tem pm r.nalldad& a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PERTINENTE AO RAI\IO 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO OE MATERIAL ELETRICO DE FORMA FRACIONADA PELO 
PERIODO OE 01(UM) ANO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMlaNTO URBANO, OBRAS E SERVIQOS- SEOESP. 

Piripiri - F'I, rJ7 oe março de 2019. 

Emaauel'1enriq~ue-s 
Pregoeiro 

F.STADO DO PIAUÍ 
PREFElnJRA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
Crfl'J (MF): 0l.612.7S4/0001·6S 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2019 
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019 
OBJETO: Contratação d e Empresa para Execução do Remanescente d.e 
Obra de Construção de Escola de 06 (seis) salas, na Localidade Malhada 
de Areia, Zona rural do Município de Campo Largo do Pia.ui. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí-PI. 
CONTRATADA: Guim arães & Bra_ga LTDA (Construtop). 
CNPJ DA CONTRATADA: 16.990.345/0001-70. 
ENDERl)ÇO: Rua Paulistana, nº 2450 - Bairro São Pedro, CEP: 64.019-
366, Teresina-PI. 
VALOR TOTAL: R$ 658.473,47 (Seiscentos e cinquenta. e oito mil, 
quatrocentos e setenta e três reaia e quarenta e aete oentavosJ. 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município- Receitas 
Próprias/Mínistêrio da Educação-FNDE. 
PRAZO DE VIOENCIA: 12 (doze) meses da data da sua assinatura. 
DATA DE ASSINATURA: 01/03/2019. 

Campo Largo do Piauí- PI, 01 de março de 2019. 

Rôm.ulo Aécio Sousa 
Prefeito Municipal 


